



Warszawa, dnia 4 sierpnia 2013 r.

RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW

WU3/0602/14/ZWK/12/RWPD-70990

RO-3804/13

Pan

Piotr Zientarski

Przewodniczący
Komisji Ustawodawczej
Senat Rzeczypospolitej Polskiej

W związku z przesłanym pismem z dnia 17 lipca br. Nr BPS/KU-034/400/13 dotyczącym podjęcia prac nad inicjatywą ustawodawczą przez Komisję w zakresie *projektu ustawy o zmianie ustawy zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych oraz ich rodzin oraz ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin*, uprzejmie informuję, iż do zaproponowanych w przedmiotowym projekcie ustawy rozwiązań, uwag nie zgłaszam.

Pozwolę sobie jednak zauważyć, iż przepisy ustawy z dnia 10 grudnia 1993 r. *zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych oraz ich rodzin* oraz ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. *o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin* dotyczą żołnierzy zawodowych zwolnionych ze służby oraz funkcjonariuszy zwolnionych ze służby oraz ich rodzin, dlatego też w uzasadnieniu projektu w pkt 4. *Skutki projektowanej ustawy* należałoby wyrazić „emerytom-funkcjonariuszom” oraz „emerytom-żołnierzom” dostosować do nazewnictwa wynikającego z przedmiotowych ustaw. Ponadto na stronie 4 uzasadnienia wątpliwość budzi określenie „ustawy mundurowej” oraz „ustawy wojskowej”, ponieważ obydwie ww. ustawy regulują uprawnienia emerytalno-rentowe tzw. służb mundurowych, tj. wszystkich żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy zwolnionych ze służby.

Skutki finansowe wynikające z przedmiotowego projektu ustawy (druk nr 400) powinny zostać przedstawiane przez właściwych ministrów, w których w gestii leżą przepisy z tytułu zaopatrzenia emerytalno-rentowego służb mundurowych.

Z upoważnienia Ministra Finansów
SEKRETARZ STANU

Janusz Cichoń